

دریچه

ادامه موضوع گیری‌ها در باره حوادث سال ۸۸

روایت جدید صفارهرندی از وضعیت «حصر»

● روایت ابعاد حوادث بعد از انتخابات سال ۸۸ که در سالگرد تجمع ۹دی از سوی چهره‌های مختلف اصولگرا مطرح شد، آنقدر متنوع و در برخی موارد جدید بود که در نهایت صادق زیباکلام در یادداشتی که روز پنجشنبه در خبرآنلاین منتشر شد به آنها واکنش نشان داد. اما به هر تقدیر اظهارنظرهای مختلف درباره حوادث سال ۸۸ پس از ارایه همه گمانه‌های قدیمی و جدید به یک نقطه می‌رسید و آن هم «حصر» و دلایل و شرایط آن بود. واژه‌ای که علی مطهری می‌گوید این قدر در این چهارسال درباره‌اش حرف زده که دیگر تبدیل به متخصص «حصر خانگی» شده، اما بازهم در واکنش به سخنان جدید، بر موضع قدیمی خودش اصرار می‌کند و می‌گوید این اقدام غیرقانونی بوده است، اما در سوی مقابل چهره‌های مسوول و غیرمسوولی هم هستند که در پاسخ به مطالب بیان‌شده از سوی مطهری و دیگر مسایلی که در قالب مطالبه از دولت مطرح می‌شود، مواضع مختلفی اتخاذ می‌کنند. این دست موضوع‌گیری‌ها از هفته گذشته و پس از آنکه پیامی درباره مسایل سیاسی روز توسط مهندس موسوی صادر و در بعد وسیع در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، افزایش یافت. اعلام این موضوع که موسوی و رهنورد از آغاز حصر تاکنون خواستار رسیدگی قضایی بوده و آمادگی انجام محاکمه علنی را دارند، از نطق حمید رسایی در مجلس تا سخنرانی‌های مختلف به مناسبت نهم دی‌ماه با واکنش همراه بود و در نهایت روز چهارشنبه هم آیت‌الله آملی‌لرجانی رییس دستگاه قضا «مصوبه شورایعالی امنیت ملی درخصوص حصر» و «اظهارنظرهای صریح برخی عوامل فتنه درباره اینکه گفته‌اند اصلا نتیجه محاکمه برایشان مهم نیست و آنان تریونی می‌خواهند که حرف‌های خود را بزنند» را دو ملاحظه و دلیل دستگاه قضا برای برگزار نکردن دادگاه اعلام کرد. ایشان همچنین تصریح کرد که اگر مصوبه شورایعالی امنیت‌ملی درباره حصر تغییر کند، قوه‌قضایه آمادگی انجام محاکمه را دارد.

مبحث تازه در حصر

اما شاید متفاوت‌ترین اظهارنظر در این‌باره متعلق به صفارهرندی بود. او که برای سخنرانی درباره نهمی‌ماه به سالن «شهیدان نژادفلاح» کرج رفته بود، در حاشیه این سخنرانی با یک سایت ناشناخته به نام «تیترا» مصاحبه کرد و در این گفت‌وگو درباره حصر مهندس موسوی و حجت‌الاسلام کروبى گفت: «نمی‌دانم این چگونه حصری است که آنها می‌توانند ارتباط داشته باشند و تازه از آن شکوه هم می‌کنند و اگر فرصت بیشتری پیدا کنند دست به کارهای بیشتری می‌زنند، به‌تازگی هم به آنها گفته شده می‌توانند برای گرفتن نان از خانه خارج شوند و هوم بخورند.» او البته درباره دلیل اتخاذ تصمیم حصر هم، حوادث سوریه را یکی از دلایل اتخاذ این تصمیم دانست و در این باره این‌گونه «رافت نظام اسلامی بیش از یکسال به آنان فرصت داد تا شاید متنبه شده و اظهار پشیمانی کنند. ولی آنان نه تنها دست از مواضع خود برنداشته و اعلام برائت نکردند بلکه در قضیه سوریه ورود پیدا کرده و آشوبگری‌های خود را به گونه‌ای دیگر هدایت می‌کردند و از این جهت به حصر افتادند تا دسترسی دشمن به آنان قطع شده و نتوانند بر خلاف مصالح نظام و مردم کاری کنند».

علت حصر

در ادامه موضوع‌گیری‌ها درباره مساله حصر، حجت‌الاسلام سیدابراهیم ریسی، دادستان کل کشور نیز که به دعوت بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق (ع) در این دانشگاه حاضر شده بود، درباره حصر حصر گفت: «اقدام شورایعالی امنیت و تصمیم بر حصر، یک اقدام کاملا قانونی، پیشگیرانه و تأمینی بود. البته این موضوع به این عنوان نیست که این مساله، مقدمه رسیدگی نباشد. در رابطه با سران فتنه ادعائماه‌ای وجود دارد مبنی‌بر اینکه دشمن را امیدوار کردند، به نظام مصرع زدنند، در مردم تردید ایجاد کرد و بسیاری موارد دیگر. البته اگر توبه کردند و رهبری خواستند این افراد را ببخشند مساله جور دیگری است اما خیانت‌هایی که ایشان انجام دادند ظلمی نابخشودنی است.» وی همچنین با بیان اینکه عنایت و تفضل نظام و رهبری است که سران فتنه اینگونه در حصر باشند، گفت: «اگر عنایت نظام نبود این حصر اقل آن چیزی بود که علیه آنان انجام شد. رسیدگی به جرایم اینان برای عده‌ای که به دنبال رفع حصر هستند پشیمان‌کننده خواهد بود. مصوبه شورایعالی امنیت ملی درخصوص حصر سران فتنه نیز طبق سازوکاری است و اگر هر زمان مصلحت نظام بود و این خاطر بود تا به آنها محال داده شود از کارشان دست بردارند که برنداشتند. در این خصوص محکومیت در افکارعمومی نسبت به حرکت آنان قبل از محکومیت سران فتنه در دادگاه بسیار مهم بود که ما شاهد بودیم محکومیت سختی نسبت به حرکت آنان در افکارعمومی انجام شد».

همایش «پیامبر رحمت و امید» روز پنجشنبه در تالار علامه امینی دانشگاه تهران و به همت دستیار ویژه رییس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی و معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد. این همایش یک‌روزه در آستانه هفته وحدت و با حضور شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و علمی از جمله آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام، آیت‌الله سیدمصطفی محقق‌داماد، سیدضیاء هاشمی، حجت‌الاسلام یونسی، دستیار ویژه رییس‌جمهور در امور اقلیت‌ها و قومیت‌های دینی، شهیندخت مولاوردی، معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده و استادان و نمایندگان از قومیت‌ها و اقوام مختلف ازجمله مولوی عبدالحمید برگزار شد.

پخش علایم تفرقه از صداوسیما

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام در این همایش با تیریک هفته وحدت به تمام مسلمانان جهان گفت: «متأسفانه اسلام‌هراسی که دیگران می‌خواستند به جهان تحمیل کنند و نتوانستند، حالا خود مسلمانان تندرو در حال نشان‌دادن آن هستند.» وی با ابراز تاسف از گسترش روزافزون گروه‌های تندرو و افراطی در سراسر جهان، فعالیت آنان را منحصر به کشورهای افغانستان، یمن، بحرین، سوریه و عراق محدود ندانست و افزود: «در دیداری که با سفیر الجزایر داشتم، ایشان از فعالیت این گروه‌ها در کشورهای الجزایر، شمال‌غربی آفریقا و ساحل مدیترانه ابراز نگرانی می‌کرد».

رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام با بیان اینکه پیامبر(ص) ۱۳سال در مکه تحت فشار بودند و در نهایت مجبور به هجرت شدند، گفت: پس از اینکه به مکه بازگشتند، همه تصور می‌کردند که ایشان انتقام

آبادگران را فدای نظام کردیم

حسن بیادی، احمدی‌نژاد ما را پیدا کرد! ما آبادگران را بدون هیچ چشمداشتی فدای نظام کردیم اما اصولگرایان از این فرصت طلایی خوب استفاده نکردند. آقای احمدی‌نژاد بیشترین لطف را به ما داشت اما مسیری را که می‌رفت اشتباه بود. **(تابناک)**

شرق: هرچه پیش می‌رویم مشکلات به‌جامانده از دولت گذشته روزبه‌روز خود را نمایان تر می‌کند. مشکلاتی که حالا به دلیل سیاست برخی کشورهای نفتی برای کاهش قیمت نفت، دولت را با چالشی تازه روبه‌رو کرده است. معاون اول رییس‌جمهوری اسحاق جهانگیری تأکید کرده که دولت برای شرایط به‌تازگی گفته کاهش بهای نفت بر تراز پرداخت‌ها و بودجه دولت تأثیر خواهد گذاشت که به همین دلیل باید مانع انجام این حجم واردات در کشور شد. اسحاق جهانگیری منطقه نمی‌شدیم. به گزارش ایسنا، معاون اول رییس‌جمهوری همچنین خواسته کسانی که درآمد نفت را ذخیره نکرده‌اند «مواخذه» شوند.

اما اشاره معاون اول رییس‌جمهوری در شرایط بحرانی حال‌حاضر نفت، به مشکلات مدیریتی کشور در گذشته قابل تأمل است. ناگهی به آمارها می‌تواند این موضوع را روشن تر کند. در دولت محمود

احمدی‌نژاد مجموعاً ۲۲۰میلیارد دلار درآمد نفتی نصیب کشور شد که از مجموع درآمدهای نفتی همه دولت‌های گذشته بیشتر است. این درآمد حتی بیش از نیمی از درآمد نفت کشور در طول تاریخ ۱۰۴ ساله نفت کشور است. این در حالی است که کل درآمدهای سه دولت قبلی روی هم، برابر ۴۳۲میلیارد دلار بوده است؛ یعنی مجموع درآمدهای نفتی شش دولت میرحسین موسوی، اکبر هاشمی‌رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی، تنها نزدیک به ۷۵درصد دو دولت محمود احمدی‌نژاد بوده است. چنانکه شاهد هستیم درآمدهای نفتی در دولت میرحسین موسوی برابر ۱۰۲میلیارد دلار، درآمد نفتی دوران هاشمی‌رفسنجانی کمی بیش از ۱۲۳میلیارد دلار و درآمد نفتی دوران سیدمحمد خاتمی برابر با ۲۰۶میلیارد دلار بوده است.

اینکه چرا این حجم از درآمدهای نفتی در سال‌های گذشته نتوانسته در خدمت ایجاد اشتغال، توسعه و رفاه بیشتر شهروندان کشور قرار گیرد موضوع مورد بحث این گزارش نیست. سوال این است

سیاست

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دانشگاه تهران:

دروغ و ظلم عامل تفرقه است



عکس: آرش ضحوشی، ایسنا

تمام ظلم‌ها و فجایه‌ای واردشده بر خویش را می‌گیرد اما پیغمبر فرمودند امروز روز رحمت است و همه را بخشیدند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با بیان اینکه تیترا اول رسانه‌های بیگانه و دشمن مربوط به اخبار دروغ قتل و گشتار در کشورهای اسلامی است، به آیه شریفه «واعتصموا بحبل‌الله جمیعا و لا تفرقوا» اشاره کرد و گفت: «متأسفانه این روزها شاهد پخش علایم تفرقه از صداوسیما هستیم که این کار خدمت به انقلاب و کشور نیست، چون ما با اتحاد انقلاب کردیم.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی گفت: «تمام مردم اعم از مسیحی، ارمنه، اهل سنت و شیعیان در دوران جنگ تحمیلی حضور داشتند و شهید دادند و ما نباید شرط اتحاد را از دست بدهیم چراکه ضد اسلام و دین است.» رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام با بیان اینکه قانون اساسی بعد از انقلاب اقلیت‌های غیرمسلمان مذهبی را در مجلس وارد کرد، افزود: «اختلافات سلیقه و سیاسی می‌توانیم داشته باشیم

اما نباید به نزاع تبدیل شوند. چون ما با اتحاد انقلاب کردیم.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین «دروغ، ظلم» و… را از عوامل تفرقه برشمرد و تصریح کرد: «اختلاف‌انگیز در حد بحث بماند، مفید است، اگر به عمل و کار فیزیکی منجر شود و از حد تجاوز کند، به تهمت و دروغ و درگیری تبدیل می‌شود.» رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام ادامه داد: «ما در عین اختلاف‌نظر باید با یکدیگر برادرانه رفتار و نباید فقط به زبان گفتا کنیم، افراد یا نهادهای خاصی نباید به دیگران زور بگویند و انتظار این است که انقلاب و اهداف انقلاب را به‌عنوان الگوی خود در نظر بگیریم.»

هر مخالفی دشمن نیست

همچنین حجت‌الاسلام علی یونسی در این نشست طی سخنانی گفت: «مدارا در جایی است که پای دیگری که با ما مخالف و دشمن است در میان باشد.» دستیار ویژه رییس‌جمهور در امور اقوام و

اقلیت‌های دینی و مذهبی تصریح کرد: «دایره دوستی می‌شود آنقدر وسیع باشد که بسیاری از افراد در آن دایره بکنجند. همچنین اگر کسی از خط این دایره خارج شد الزاما دشمن نیست و ممکن است مخالف ما باشد. در واقع می‌توان گفت که هر مخالفی دشمن نیست.» یونسی اظهار کرد: «مخالف یعنی کسی که در فکر حذف شما نیست اما عقیده و رفتار شما را قبول ندارد. در حوزه سیاست می‌گویم او حزب رقیب ماست. ما در حوزه سیاسی دعوا نمی‌کنیم و به آرای عمومی مانند انتخابات مراجعه می‌کنیم که به این دموکراسی می‌گویند. همچنین کسانی که مدعی هستند در اسلام این موضوع را نداریم اسلام را بد معنا کرده‌اند. اسلام بدون نظر مردم کاری را انجام نمی‌دهد.»

مسایل عقلانی به بشر واگذار شده

به گزارش ایسنا، یونسی با اشاره به احترام گذاشتن پیامبر(ص) به نظر مردم، خاطرنشان کرد: «در زمان پیامبر(ص) شاهد نظرخواهی و احترام ایشان به مردم بودیم. پیامبر، مردم را در جنگ و اداره کشور سهیم می‌کرد و علاوه بر نظرخواهی به آنها نیز عمل می‌کرد. برای مثال در جنگ احزاب که مدینه مورد محاصره قرار گرفت، پیامبر(ص) مجلس مشورتی تشکیل دادند و از اعضای آن سوال کردند که بیرون از مدینه بکنجند یا داخل آن. جوان‌ها معتقد بودند که بیرون از مدینه به جنگ بپردازیم اما مسن‌تر‌ها با توجه به تجربه‌ای که داشتند خواهان جنگ در مدینه بودند. پیامبر(ص) پس از شنیدن نظرات اعضای مجلس گفتند رای من رای افراد مسن است اما اکثریت این جمع با جوان‌هاست. بنابراین این شیوه‌ای بود که به مسلمانان یاد داد و به همین دلیل مسلمانان رشد کردند و آقای دنیا شدند. البته باید گفت که مسایل عقلانی به بشر واگذار شده است.»

قانون شکنی، ایراد درست موسوی به احمدی‌نژاد

احمد تولکی، کار آقای احمدی‌نژاد که جلو دوربین به شکلی کاغذ را گرفت و گفت مربوط به خانم آقای رقیبشان است، غیراخلاقی بود… درست‌ترین ایرادی که آقای احمدی‌نژاد به موسوی در آن مناظره‌ها به آقای احمدی‌نژاد گرفت، قانون‌شکنی آقای احمدی‌نژاد بود. **(تسنیم)**

«دولت در مقطع دشواری کار خود را شروع کرده اما در همین مدت موفقیت‌های زیادی به دست آورده، دشمنان با بهانه‌های واهی در تلاش بودند تا ایران را به انزوا کشیده و به کشور ما فشار بیاورند اما دولت به خوبی در عرصه بین‌الملل با رعایت خطوط قرمز نظام عمل کرد. به گونه‌ای که امروز کسانی که علیه نظام جمهوری اسلامی ایران صحبت می‌کنند در انزوا قرار می‌گیرند. امروز غرب متوجه شده که بدون حضور ایران قادر نیست با گروه داعش مقابله کند» معاون اول رییس‌جمهوری در ادامه با بیان اینکه «حل مشکلات اقتصادی دشوار بوده و زمان‌بر است»، گفته است: «ما در گذشته شاهد التهاب بازار ارز، نرخ تورم و رکود بوده‌ایم، اما با وجود همه این مشکلات دولت براساس اصول علمی توانست تورم را کاهش دهد. دولت همچنین برای خروج از رکود طرح جامع خروج از رکود را در صورت صاحبنظران تهیه کرد. این برنامه‌ها موجب شد در شش‌ماه اول سال، رشد اقتصادی به چهاردرصد برسد. برخی می‌گویند چرا مردم این رشد را لمس نمی‌کنند؟ در حالی که کشور در ته دره بود، اما ما کشور را ۱۰ پله بالا بردیم.» یکی از وعده‌های حسن روحانی بالا بردن رشد اقتصادی دولت است. تا حدودی هم این وعده‌ها

عملی شده و نرخ رشدی که سال ۹۱، منفی ۵/۴درصد بود، در انتهای سال ۹۲ تقریبا به صفر نزدیک شد و اکنون دولتی‌ها اعلام کرده‌اند که به رشد اقتصادی چهاردرصد دست یافته‌اند. این در حالی است که طبق برنامه چهارم و پنجم توسعه، رشد اقتصادی به‌طور متوسط باید به هشتدرصد می‌رسد. اما کشور در ۲۰سال گذشته، تنها سال ۸۱ یعنی در دولت دوم سیدمحمد خاتمی به رشد اقتصادی ۷/۵درصدی رسید.

اما نوسان نرخ رشد اقتصادی در دولت محمود احمدی‌نژاد بیشتر از دولت‌های قبل بود و متوسط نرخ رشد اقتصادی در این دوران تقریبا ۳/۶درصد بود، در حالی که متوسط نرخ رشد دولت اصلاحات، ۵/۳درصد بوده است. این در حالی است که زمانی که خاتمی در سال ۷۶، دولت را تحویل گرفت، نرخ رشد اقتصادی، منفی ۱/۲- بوده و زمان تحویل دولت نرخ رشد به ۶/۲ می‌رسد. اما زمانی که احمدی‌نژاد دولت را با این میزان نرخ رشد تحویل می‌گیرد در سال ۹۲ تا منفی ۵/۴درصد به دولت حسن روحانی می‌سپارد.

خبر

تورر یک معلم و یک بسیجی در سیستان و بلوچستان

● **مهز**: اشرار مسلح شامگاه پنجشنبه معلم مدرسه ابتدایی روستای نصیر آباد شهرستان راسک در جنوب سیستان وبلوچستان را به رگبار بستند. عیسی شهرکی اصیل، معلم ابتدایی مدرسه نصیرآباد شهرستان راسک در مسیر روستای جلال‌آباد به نصیرآباد مورد حمله اشرار مسلح ناشناس قرار گرفت و به ضرب گلوله به شهادت رسید. همچنین در حادثه تروریستی پنجشنبه در شهرستان سرباز، اشرار مسلح یک نفر از بسیجیان منطقه با نام «ادهم صبوری» را هدف قرار داده و به ضرب گلوله به شهادت رساندند.

مرتضوی ویران‌های ۲۵۰هزار تومانی

● **ایرنا**: «خلیل بهرامیان» وکیل شکات «سعید مرتضوی» در پرونده تأمین‌اجتماعی یکی از تخلفات کوچک مدیرعامل پیشین سازمان تأمین‌اجتماعی در این پرونده را توزیع پیراهن‌هایی با قیمت ۲۵۰هزارتومان بین حدود ۵۰۰نفر در شصتمین سالگرد تأسیس این سازمان می‌داند. او با بیان اینکه لایحه جدید را در هفت صفحه تنظیم کرده و هفته آینده به دادسرا تقدیم خواهد کرد، گفت: در این لایحه موارد جدیدی مطرح کرده و از بازپرس خواستام مورد پیگرد قرار دهد. در این پرونده، مرتضوی تنها نیست و معاونان وی و اعضای پیشین هیات‌مدیره تأمین‌اجتماعی باید مورد پیگرد قرار گیرند.

پاسخ مدیر روابط عمومی صداوسیما به سخنگوی دولت

● **ایسنا**: سیدقتی سهرابی، مدیرکل روابط‌عمومی سازمان صداوسیما در پاسخ به انتقاد سخنگوی دولت از رسانه ملی، آمار حضور مسوولان دولت یازدهم در برنامه‌های رسانه ملی را خیره‌کننده توصیف کرد و گفت: در یک جمع‌بندی اولیه، فقط در دوره زمانی اول مرداد ۱۳۹۲ تا اول خرداد ۱۳۹۳، مسوولان قوه‌مجریه ۲۰۰هزارو۹۸۹دقیقه تنها از ظرفیت مراکز استان‌های صداوسیما برای بیان عملکرد خود استفاده کرده‌اند. همچنین در همین مقطع آتنن رادیو به مدت هفت‌هزارو۵۴۲دقیقه در اختیار مدیران دولت یازدهم بوده است. از سوی دیگر، ۷۵برنامه گفت‌وگومحور در بخش گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما تمام و کمال در اختیار اعضای دولت بوده و در مجموع طی مدت یادشده بیش از چهارهزارساعت از وقت صداوسیما به عملکرد دولت اختصاص داشته است. سهرابی یادآور شد: اگر حضور مستمر مسوولان دولتی در برنامه‌های صداوسیما در هفت‌ماه پس از خرداد تا پایان آذر ۱۳۹۳ را به این آمار اضافه کنیم، می‌توان آمار حدود شش‌هزارساعت حضور را برای مسوولان دولتی بیان کرد که بسیار قابل‌توجه و تأمل بوده و ادعای محکمی است بر اینکه صداوسیما در قرق مدیران دولتی بوده است. مدیرکل روابط عمومی صداوسیما در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: همین مقدار پوشش فعالیت‌های دولت بیش از عرف رسانه است و انتظار بیش از این، یک خواسته غیرملی و با اهداف سیاسی ارزیابی می‌شود.

آیت‌الله فاضل‌لنکرانی: دست‌هایی در کار بود که مذاکرات هسته‌ای به نتیجه نرسد

● **ایلنا**: آیت‌الله فاضل‌لنکرانی با بیان اینکه دست‌هایی در کار بود که مذاکرات هسته‌ای به نتیجه نرسد، گفت: در یک سال گذشته برخی از مخالفان و منتقدان چه تعبیراتی درخصوص مذاکرات می‌کردند و در ذهن مردم این را القا می‌کردند که مسوولان در مذاکرات، کشور و استقلال را فروخته‌اند و آب‌نبات تحویل گرفته‌اند، در حالی که دولت به‌دنبال خدمت است.

هشدار امام‌جمعه موقت تهران: فتنه‌گران برای خبرگان و مجلس برنامه‌ریزی کرده‌اند

● **فارس**: حجت‌الاسلام صدیقی، امام‌جمعه موقت تهران، گفت: «ریشه فتنه هنوز موجود است و طرفداران فتنه که در اقلیت هستند هنوز در پی فرصت برای متزلزل‌کردن نظام نشسته‌اند. نفوذ برخی فتنه‌گران در مجاری اجرایی کشور، هشدار جدی در راه‌افتاد برخی فتنه‌گران است.» او افزود: «فتنه‌گران از حالا برای خبرگان و مجلس برنامه‌ریزی کرده‌اند و از امکاناتی که حششان نیست استفاده می‌کنند تا برای متزلزل‌کردن نظام برنامه‌ریزی کنند.

بریده‌اخبار

- سوال از ظرفیت در دستور کار این هفته مجلس**: خانه‌ملت
- جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه**: مساله هسته‌ای یک بازی سیاسی است/ایسنا